

## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Departementet



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug  
og Fiskeri

Den 28. oktober 2010

Sagsnr.: 99

- ./.
- Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering referat af møde i Rådet (landbrug og fiskeri) den 26. oktober 2010.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen

## **Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri**

2.1 Kontoret for europapolitik og internationale relationer/JWP

Den 27. oktober 2010

FVM 806

### **Referat af møde i Rådet (landbrug og fiskeri) den 26. oktober 2010**

#### **1. Fiskerimulighederne for Østersøen i 2011**

Der blev opnået politisk enighed om forslaget med enstemmighed. I henhold til den flerårige plan for torsk i Østersøen blev TAC'en for torsk forøget med 15 % i den østlige del og med 6 % i den vestlige del. På linje med sidste år blev der sikret fortsat mulighed for projekter med fuld fangstdokumentation i Østersøen (som videnskabeligt forsøgsfiskeri). Kommissionen forpligtede sig endvidere til at se på en udvidelse af kvotepremieordningen i Østersøen. Som fastlagt i den flerårige plan for torsk blev antallet af havdage reduceret med 10 % i den vestlige del af Østersøen. Kommissionen forpligtede sig til at overveje mulighederne for fleksibilitet gennem en national omfordeling af antallet af havdage inden for rammerne af den flerårige torskeplan. I forhold til usorterede bifangster i industrifiskeriet skal der i 2011 gennemføres en stikprøveindsamling af bifangstdata med henblik på at fastsætte passende TAC-niveauer i fremtiden. For sild i den vestlige del af Østersøen skete der en reduktion af TAC'en på 30 % og i den centrale del af Østersøen en reduktion på 15 %. For brisling skete der en reduktion i TAC'en på 24 %.

#### **2. EU/Norge fiskeriforhandlingerne 2011**

Der var en udveksling af synspunkter forud for den første forhandlingsrunde med Norge den 15.-19. november 2010 i Bruxelles. Der ville være en yderligere drøftelse på rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 29.-30. november 2010.

#### **3. Årsmøde i ICCAT**

Der var en udveksling af synspunkter forud for årsmødet i Den Internationale Kommissionen for bevarelse af Tunfiskebestanden i Atlanterhavet (ICCAT) i Paris den 17.-27. november 2010.

#### **4. Tilpasning af landdistriktsforordningen og 5. Tilpasning af forordningen om direkte støtte**

Kommissionen præsenterede kort forslagene, der skulle tilpasse de 2 forordninger til Lissabontraktatens bestemmelser om delegerede retsakter samt gennemføre mindre tilpasninger og forenkling af forordningerne. Medlemsstater var generelt forbeholdne overfor Kommissionens forslag til brug af delegerede retsakter, og en række medlemsstater understregede behovet for at se nøje på hvilke områder, der kunne delegeres, samt at der blev sikret inddragelse af medlemsstaternes eksperter. Medlemsstaterne fandt generelt ikke, at Kommissionens forslag til forenkling var ambitiøse nok. Formanden opsummerede, at man ville påbegynde en teknisk gennemgang af forslagene.